
 

Комитет Администрации Косихинского района по образованию и делам молодёжи 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Налобихинская средняя общеобразовательная школа имени А.И.Скурлатова» 

 
 
  

П Р И К А З 
 
29.08.2024г.                                                                                               №  209 

 

 

О группе общественного контроля  

организации и качества питания обучающихся 

  В целях осуществления общественного контроля организации и качества питания 
обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав группы  общественного контроля организации и качества 
питания обучающихся в МБОУ «Налобихинская СОШ им.А.И.Скурлатова» 
на  2024/2025учебный год (Приложение 1) 

2. Утвердить план работы группы  общественного контроля организации и 
качества питания обучающихся в МБОУ «Налобихинская СОШ 
им.А.И.Скурлатова»   на  2024/2025 учебный год  (Приложение 2) 

3. Назначить ответственным лицом по организации работы группы  
общественного контроля организации и качества питания обучающихся в 
МБОУ «Налобихинская СОШ им.А.И.Скурлатова»   на  2024/2025учебный 
год Клюкину Н.К., заместителя директора по ВР . 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор                                                       В.И.Киселева 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение 1  к приказу № 209 
от 29.08.2024 г  

 
 

Состав  группы общественного контроля организации и качества питания 
обучающихся 

на 2024/2025 учебный год 

 ФИО должность контакты 
1 Пушечникова Юлия Николаевна  Заместитель 

директора по ВР 
9237260341 

2  Хованская Татьяна Викторовна   Представитель 
родительской  
общественности  

89059814333 

3 Савинкина Юлия Владимировна Представитель 
родительской  
общественности 

89236494782 

4 Платонов Александр 
Александрович 

зам. директора по 
АХЧ  

89237984830 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 2  к приказу № 209 
от 29.08.2024 г  

 
 

 

План работы группы общественного контроля организации и качества питания 
обучающихся на 2024/2025 учебный год 

 

№ мероприятие Дата проведения ответственные 
1 Контроль обеспечения льготным 

питанием обучающихся  
ежедневно Пушечникова 

Ю.Н. 
2 Контроль качества  сырой и 

готовой  продукции (брокераж) 
ежедневно  Платонов А.А. 

3 Контроль соответствия 
реализуемых блюд 
утвержденному меню 

сентябрь    Савинкина Ю.В 

4 Контроль санитарно- 
технического содержания 
обеденного зала, состояние 
обеденной мебели, столовой 
посуды 

октябрь 

5 Контроль условий соблюдения 
правил личной гигиены 
обучающимися 

ноябрь 

6 Контроль наличия и состояния 
санитарной одежды повара 

декабрь 

7 Контроль объема  вида пищевых 
отходов после приема пищи 
обучающимися 

январь 

8 Контроль за удовлетворенностью 
ассортиментом  и качеством 
потребляемых блюд (в форме 

февраль 



анкетирования) 
9 Контроль качества 

информирования родителей и 
детей о здоровом питании 

март 

10 Контроль качества 
приготовленных блюд 

апрель 

11 Контроль за соблюдением 
санитарных норм  в школьной 
столовой 

май 

 

 


